
diário oFiCial nº 35.102   103Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

MiNistéRio PúBLico DE
coNtAs Dos MuNicíPios
Do EstADo Do PARÁ

.

DisPENsA DE LicitAção

DisPENsA N° 30/2022
DAtA: 23/08/2022

objeto: aquisição de galões de tinta para atender às necessidades do órgão.
Fundamentação legal: art. 24, ll da lei 8666/93.
valor global: r$1.772,00 (mil, setecentos e setenta e dois reais)
dotação orçamentaria: 01.122.1495.8766.339030.24
Fonte: 0101
Contratada: M M dos santos CoMÉrCio de inForMátiCa
endereço: av. duque de Caxias, Pass. 3 irmão nº 80 - bairro: Marco –belém/Pa
CnPj nº: 15.743.044/0001-89
ordenadora: Maria Regina cunha -Procuradora Geral, em exercício

DisPENsA N° 31/2022
DAtA: 23/08/2022

objeto: aquisição de 01 (um) Hd ssd e 02 (duas) memórias para atender 
às necessidades do órgão.
Fundamentação legal: art. 24, ll da lei 8666/93
valor global: 1.121,00 (mil, cento e vinte e um reais)
dotação orçamentaria: 01.122.1495.8766.333900.17
Fonte: 0101
Contratada: interton CoMÉrCio ltda.
endereço: av. almirante barroso, nº 4414, loja 2 - bloco a, bairro Castanhei-
ra- belém/Pa
CnPj nº: 00.968.806/0001-78
ordenadora: Maria Regina cunha- Procuradora Geral, em exercício

DisPENsA N° 32/2022
DAtA: 23/08/2022

objeto: Prestação de serviço de hospedagem e correio eletrônico deste MPCM/Pa.
Fundamentação legal: art. 24, ll da lei 8666/93
valor global: r$919,86 (novecentos e dezenove reais e oitenta e seis centavos)
dotação orçamentaria: 01.122.1495.8766.339039.97
Fonte: 0101
Contratada: loCaWeb serviÇos de internet s/a
endereço: rua Cardoso de Melo, 1460, Cj 94, são Paulo/sP
CnPj nº: 02.351.877.0001-52
ordenadora: Maria Regina cunha- Procuradora Geral, em exercício.

Protocolo: 847735

.

.

MuNicíPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA/PA
ExtRAtos DE tERMos ADitivos 

Decorrente: Adesão a ata de Registro de Preços nº 016/2021. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de saúde. 
objeto: Contratação de empresa especializada em Fornecimento de refeições 
Prontas, destinadas a atender as necessidades da secretaria Municipal de 
saúde. origem: Contrato nº 2021/221. Contratado: l de j C dos santos CnPj 
n° 18.502.517/0001-44. 1º termo aditivo de 25% dos quantitativos, pelo 
valor global de r$ 49.750,00, nos termos art. 57, ii, § 2º da lei 8.666/93. 
assinado em 31 de agosto de 2022. charles césar tocantins de souza - 
secretário Municipal de saúde.
Decorrente: toMADA DE PREço Nº 005/2019. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de abaetetuba/ secretaria Municipal de saúde. objeto: Contratação 
de empresa especializada Para a Construção da Unidade básica de saúde do 
santa rosa, Municipio de abaetetuba/Pa, do contrato nº 2019/141. origem: 
Contrato nº 2019/141. Contratado: asevedo silva serviços ltda - epp CnPj 
n° 17.739.353/0001-00,7º termo aditivo de Prorrogação de Prazo, com vi-
gência d 14 de julho de 2022 a 14 de setembro de 2022, nos termos art. 57, 
ii, § 2º da lei 8.666/93. assinado em 14 de julho de 2022. charles césar 
tocantins de souza - secretário Municipal de saúde.
Decorrente: Dispensa de Licitação nº 019/2021. Contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/secretaria Municipal de saúde. objeto: termo 
aditivo de Prorrogação de Prazo da dispensa de licitação nº 019/2021, 
objetivando a locação de imóvel destinado e Paciente Maria da Concei-
ção Poça belo, objetivando o Cumprimento de decisão judicial, Processo 
nº 0803433-69.2018.8.14.0070. origem: Contrato nº 2021/051. locador: 
antônio negrão Ferreira, CPF nº 580.547.662-20. 2º termo aditivo de Prorro-
gação de Prazo por mais 03 (três) meses a partir de 17 de Maio de 2022 a 17 
de agosto de 2022 nos termos art. 57, ii § 2° da lei nº 8.666/93. assinado 
em 17 de Maio de 2022. charles cezar tocantins de souza - secretário 
Municipal de saúde.

Protocolo: 847802

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

Aviso DE HoMoLoGAção
A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação do 
Pregão eletrônico nº 033/2022, para registro de PreÇo Para FUtUra e 
eventUal ContrataÇÃo de serviÇos de loCaÇÃo de MiCro-ÔnibUs 
Para atender as neCessidades PreCÍPUas do PrograMa de trata-
Mento Fora de doMiCÍlio - tFd da seCretaria MUniCiPal de saÚde 
do MUniCÍPio de aCará/Pa. vencedor: CarvalHo’s transPortes e tU-
risMo ltda CnPj: 03.400.086/0001-38 valor r$ 957.246,00 (novecentos 
e Cinquenta e sete Mil, duzentos e quarenta e seis reais). PEDRo PAuLo 
GouvEA MoRAEs. Prefeito Municipal.

Protocolo: 847803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ALtAMiRA
Aviso DE LicitAção 

coNcoRRêNciA PúBLicA-sRP Nº. 006/2022
Refere-se à manutenção, recuperação, readequação, montagem, des-
montagem e instalação de estruturas metálicas e coberturas, incluindo ma-
terial e mão de obra, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de altamira/Pa, abertUra. 05/10/2022, às 09:00 horas (horário local) no 
endereço: rua acesso 2, 530, premem, (centro de convenções de altamira) 
divisão de suprimentos e serviços. os interessados poderão obter maiores in-
formações e retirar o edital completo pelos sites: https://altamira.pa.gov.br/ 
Mural geobras - tCM/Pa, ou através do e-mail licitacaoaltamira2022@gmail.
com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias 
na divisão de suprimentos  e serviços da Prefeitura de altamira -  setor de 
licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, 
das 08:00 às 12:00 horas.

cLAuDoMiRo GoMEs DA siLvA
Prefeito Municipal de altamira

Protocolo: 847805

PREfEituRA MuNiciPAL DE ALtAMiRA/PA
Aviso DE LicitAção - P.E. sRP Nº. 069/2022

Refere-se à fornecimento de material permanente (mobiliário) com a fi-
nalidade de atender às necessidades da secretaria Municipal de assistência 
e Promoção social de altamira e demais unidades vinculadas, conforme es-
pecificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital: ABERTURA. 
19/09/2022, às 09:00 horas (horário local) no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. os interessados poderão obter maiores informações e retirar o 
edital completo pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, 
dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na 
divisão de suprimentos e serviços da Prefeitura de altamira -  setor de lici-
tação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, das 
08:00 às 12:00 horas. Lillian Witte Nogueira de oliveira - Pregoeira

Aviso DE LicitAção - P.E. sRP Nº. 071/2022
Refere-se à Aquisição de materiais e insumos para serviços de fi-
sioterapia, para atender a secretaria Municipal de saúde / Fundo Municipal 
de Saúde - FMS, especificamente as atividades mantidas pelo Hospital Geral 
de altamira são rafael - Hgsar, núcleo integrado Multidisciplinar - niM e 
academia de saúde, abertUra. 21/09/2022, às 10:00 horas (horário local) 
no site https://www.licitanet.com.br/. os interessados poderão obter maiores 
informações e retirar o edital completo pelos sites: https://www.licitanet.com.
br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail licitacao-
altamira2022@gmail.com, dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser 
lidos ou obtidos cópias na divisão de suprimentos  e serviços da Prefeitura 
de altamira -  setor de licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro 
Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas. HuGGo HERMANN DA 
siLvA AMARAL - Pregoeiro

Aviso DE LicitAção - P.E. sRP Nº. 072/2022
Refere-se à Aquisição de equipamentos permanentes hospitalar: Poltro-
nas, colchões e macas- para atender as demandas da secretaria Municipal 
de saúde / Fundo Municipal de saúde - FMs nas unidades do Hga- Hospital 
geral de altamira-Pa e na UPa- Unidade de Pronto atendimento, conforme es-
pecificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital: ABERTURA. 
20/09/2022, às 09:00 horas (horário local) no site www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. os interessados poderão obter maiores informações e retirar 
o edital completo pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
gov.br, www.altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, 
dás 08:00 às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na 
divisão de suprimentos e serviços da Prefeitura de altamira -  setor de licitação, 
situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 
12:00 horas. Lillian Witte Nogueira de oliveira - Pregoeira.

Protocolo: 847806


